
2010年「法学既修者試験」試験結果

●法学既修者試験の志願者数・実受験者数
合計 男性 女性

志願者 3481 2712 769

合計 男性 女性
2996 2322 674
2663 2071 592
2482 1924 558

●平均点等
受験者数 平均点 最高点 最低点 標準偏差

2996 74.349 114 30 14.939
2996 49.013 78 17 10.578
2996 123.362 189 57 23.233
2663 144.088 215 69 26.943
2482 148.394 219 67 25.63
2479 168.807 249 85 29.529

●受験者の職業 ●受験者の学部・専攻
人数 人数

学生 1911 2547
公務員 32 316
会社員 142 43
教職員 8 59
自営業 40 31
主婦 21 2996
自由業 46 ※学生の場合は在学中の学部・専攻
無職 560 ※既卒の場合は卒業時の学部・専攻
その他 234
不明 2
合計 2996

　※満点は第１部＝120点
               第１＋２部＝200点
               第１＋２＋３部＝240点
               第１＋２＋４部＝240点
               第１＋２＋３＋４部＝280点

第１＋２部　受験者数
第３部　受験者数
第４部　受験者数

不明
合計

第１＋２＋３＋４部
第１＋２＋４部

第１部
第２部
第１＋２部
第１＋２＋３部

法律
法律以外の文科系
自然科学・理工
その他



得点 人数 累計 人数（％） 累計（％）
191-200 0 0 0.00% 0.00%
181-190 4 4 0.13% 0.13%
171-180 43 47 1.44% 1.57%
161-170 123 170 4.11% 5.67%
151-160 238 408 7.94% 13.62%
141-150 313 721 10.45% 24.07%
131-140 432 1153 14.42% 38.48%
121-130 484 1637 16.15% 54.64%
111-120 441 2078 14.72% 69.36%
101-110 380 2458 12.68% 82.04%
91-100 293 2751 9.78% 91.82%
81-90 158 2909 5.27% 97.10%
71-80 67 2976 2.24% 99.33%
61-70 19 2995 0.63% 99.97%
51-60 1 2996 0.03% 100.00%
41-50 0 2996 0.00% 100.00%
31-40 0 2996 0.00% 100.00%
21-30 0 2996 0.00% 100.00%
11-20 0 2996 0.00% 100.00%
0-10 0 2996 0.00% 100.00%
人数 2996

平均点　 123.362
標準偏差 23.233

　第１部＋第２部　得点度数分布表　　



得点 人数 累計 人数(％) 累計(％)
231-240 0 0 0.00% 0.00%
221-230 0 0 0.00% 0.00%
211-220 4 4 0.15% 0.15%
201-210 34 38 1.28% 1.43%
191-200 80 118 3.00% 4.43%
181-190 146 264 5.48% 9.91%
171-180 218 482 8.19% 18.10%
161-170 283 765 10.63% 28.73%
151-160 323 1088 12.13% 40.86%
141-150 347 1435 13.03% 53.89%
131-140 379 1814 14.23% 68.12%
121-130 282 2096 10.59% 78.71%
111-120 257 2353 9.65% 88.36%
101-110 190 2543 7.13% 95.49%
91-100 83 2626 3.12% 98.61%
81-90 29 2655 1.09% 99.70%
71-80 7 2662 0.26% 99.96%
61-70 1 2663 0.04% 100.00%
51-60 0 2663 0.00% 100.00%
41-50 0 2663 0.00% 100.00%
31-40 0 2663 0.00% 100.00%
21-30 0 2663 0.00% 100.00%
11-20 0 2663 0.00% 100.00%
0-10 0 2663 0.00% 100.00%
人数 2663

平均点　 144.088
標準偏差 26.943

第１部+第２部+第３部　得点度数分布



得点 人数 累計 人数(％) 累計(％)
231-240 0 0 0.00% 0.00%
221-230 0 0 0.00% 0.00%
211-220 5 5 0.20% 0.20%
201-210 22 27 0.89% 1.09%
191-200 83 110 3.34% 4.43%
181-190 185 295 7.45% 11.89%
171-180 224 519 9.02% 20.91%
161-170 306 825 12.33% 33.24%
151-160 354 1179 14.26% 47.50%
141-150 366 1545 14.75% 62.25%
131-140 312 1857 12.57% 74.82%
121-130 246 2103 9.91% 84.73%
111-120 189 2292 7.61% 92.34%
101-110 121 2413 4.88% 97.22%
91-100 48 2461 1.93% 99.15%
81-90 18 2479 0.73% 99.88%
71-80 2 2481 0.08% 99.96%
61-70 1 2482 0.04% 100.00%
51-60 0 2482 0.00% 100.00%
41-50 0 2482 0.00% 100.00%
31-40 0 2482 0.00% 100.00%
21-30 0 2482 0.00% 100.00%
11-20 0 2482 0.00% 100.00%
0-10 0 2482 0.00% 100.00%
人数 2482
平均点 148.394

標準偏差 25.63

第１部+第２部+第４部　得点度数分布



得点 人数 累計 人数(％) 累計(％)
271-280 0 0 0.00% 0.00%
261-270 0 0 0.00% 0.00%
251-260 0 0 0.00% 0.00%
241-250 3 3 0.12% 0.12%
231-240 25 28 1.01% 1.13%
221-230 68 96 2.74% 3.87%
211-220 121 217 4.88% 8.75%
201-210 172 389 6.94% 15.69%
191-200 217 606 8.75% 24.45%
181-190 281 887 11.34% 35.78%
171-180 291 1178 11.74% 47.52%
161-170 320 1498 12.91% 60.43%
151-160 291 1789 11.74% 72.17%
141-150 232 2021 9.36% 81.52%
131-140 188 2209 7.58% 89.11%
121-130 154 2363 6.21% 95.32%
111-120 67 2430 2.70% 98.02%
101-110 36 2466 1.45% 99.48%
91-100 10 2476 0.40% 99.88%
81-90 3 2479 0.12% 100.00%
71-80 0 2479 0.00% 100.00%
61-70 0 2479 0.00% 100.00%
51-60 0 2479 0.00% 100.00%
41-50 0 2479 0.00% 100.00%
31-40 0 2479 0.00% 100.00%
21-30 0 2479 0.00% 100.00%
11-20 0 2479 0.00% 100.00%
0-10 0 2479 0.00% 100.00%
人数 2479
平均点 168.807
標準偏差 29.529

第１部+第２部+第３部+第４部　得点度数分布




